
Rosenlund plejeboliger 
Mørkhøjvej 336, 2860 Søborg 
Tlf.: 39 57 45 00  
 

 

Referat til Beboer- og pårørenderådsmøde  
for Rosenlund plejeboliger 

Torsdag den 7. december 2023 kl. 14.00-16.00 
Sted: Mødestedet 

 

Deltagere:  
 
Jytte Friis Jensen  Repræsentant for beboere i Tulipanhuset 
Lone Svendsen  Repræsentant for beboere i Tulipanhuset 
Grethe Ringgive Repræsentant for beboere i Unikahuset 
Knud Borup Repræsentant for beboere i Unikahuset 
Ingrid Nørup Repræsentant for beboere i Unikahuset 
Mogens Schlüter Repræsentant for beboere i Rosenstien 5-8 
Ruth Elin Schlüter  Pårørende til beboer i Rosenstien 5-8 
Peter Frank Jensen Formand 
Jeanette Spangsberg Leder af Rosenlund plejeboliger - sekretær for rådet 
Suleman Naim Repræsentant for Gladsaxe Kommune, Byrådet 
Jimmy Hansen Repræsentant for Seniorrådet 
Eva Pauking Frivillig-fraværende 
Pia Jordan Referent - Personalekonsulent Rosenlund plejeboliger 
  

 

Dagsorden: 
 
 
Pkt. 1 Gennemgang af deltagerliste ved formanden 
Godkendt 
 
Pkt. 2 Godkendelse af dagsorden ved formanden 
Godkendt 
 
Pkt. 3 Godkendelse af referat ved formanden 
Godkendt. 
Der skal rettes på ”overskrift” i mail, ved udsendelse.  
 
Pkt. 4 Meddelelser fra leder af Rosenlund 

• Status på ledergruppen 
Daglig leder i Lærkehuset, har opsagt sin stilling pr. 31.12.2023.  
I den mellemliggende periode, er der indsat trio-ledelse, hvor en sygeplejerske og to daglige 
ledere har fået ledelsesansvaret.  

• Rengøringsfrekvens boliger 1.1.24 
I det nye budget for 2024, er der afsat flere midler til Unikahuset. Derudover er der i 
budgetaftalen besluttet at rengøringen for 2024-2027, at rengøringsfrekvensen er nedsat fra 
1 gang om ugen til hver 2. uge i boligerne.  

      Ingrid spurgte om hun selv må ansætte noget rengøring, det må man gerne.  

• Musikalske plejeboliger 
Jeanette fortalte, at hun har en drøm om, at kernen på Rosenlund, vil blive omkring musik. Vi 
rummer mange aldersgrupper og musik vil kunne samle alle. Vi vil bruge musikken i alle 
elementer, som giver mening. Tænke det musikalske ind i alle afkroge. Når Johanne kom-
mer tilbage, vil der være 3 musikterapeuter. Vi nedsætter en projektgruppe, som skal arbejde 
på hvordan projektet kan komme til at se ud.  
Lone ønsker flere sangaftener.  
Et samlet BPR, synes det lyder spændende med musikalsk plejebolig, på Rosenlund.   

• Plan/dagsorden for fællesmødet 
Fællesmøde afholdes den 1. februar 2024, hvor det bliver slået sammen med valg.  
Peter har besluttet, at han stopper som formand.  

• Valg til BPR 
Valget holdes i forbindelse med fællesmøde den 1. februar 2024. 
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• Orientering om temadag om forråelse og forebyggelse  
Drøftelse om temadag om forråelse og forebyggelse, hvor Jeanette forklarede, hvad man 
gør på Rosenlund, for at forebygge forråelse og forebyggelse.  

 
Pkt. 5  Hverdagslivet på Rosenlund, her kan drøftes fx ønsker til aktivitetet, 
hverdagsstruktur mv.  
Knud sagde, at han synes at de kommer for lidt ud, at køre, fx i skoven. Peter foreslog, at Knud 
taler med daglig leder omkring dette eller fx tager det op, på beboermøder.  
 
Lone sagde, at når de får morgenbrød, så er de opdelt i beboere og personale, det er Lone 
utilfreds over. Jeanette forklarede, at det nogle gange sker, at personalet mødes til noget socialt 
uden beboerne, men Lone skal tale med daglig leder Camilla om dette.  

 
Pkt. 6 Punkt fra pårørende   

• Problemer med “tag selv”- ordningen v. måltider i Unikahuset.  
Peter forklarede, at der er nogle beboere, som skal have hjælp, Jeanette sagde, at hun ville 
tale straks med daglig leder.  

• Annoncering af aktiviteter og tilmelding til samme - procedure? 
En seddel, kan der være mange der ikke fanger, kan det gøres bedre? Jeanette var op-
mærksom på at aktivitetsmedarbejderne ”annoncerer”, således at man sikre, at alle modta-
ger information.  

 
 

Pkt. 7  Punkter fra beboerne 
 
Punkter fra Ingrid-Unikahuset:  
 

1. Spisesituationen, hvor stadig mange i Unikahuset har brug for hjælp, hvor for 
eksempel ikke de ældre kan balancere med fade, sovseskåle og ikke se, hvad de 
spiser eller får på tallerkenen. 
Jeanette vil tale med daglig leder Camilla omkring dette.  
 

2. Tilmelding til for eksempel juleklip den 23. november! Benedikte herfra var hel-
digvis ude at gå og fandt mellem aviserne ved døren en indbydelse, som vi kig-
gede på. Der var frist to dage efter, og man skulle tilmelde sig "på opslagstavlen 
ved køkkenet" Eller til en leder! Fortæl mig lige, hvordan en 97 årig kan gøre 
det? Jeg så heldigvis, da jeg fandt ud af, at der ikke var hjælp fra personalet, en 
mailadresse nederst på siden og tilmeldte os alle her i stuen, og ringede til Peter, 
der tog affære for 1. salen! 
Jeanette er opmærksom på at aktivitetsmedarbejderne ”annoncerer”, således at man 
sikre, at alle modtager information.  
 

3. Hvordan kan det være, at der ikke findes en nødplan, når to tredje dele af for ek-
sempel aftenholdet er syge og resten i temmelig meget panik!?? Det er ikke godt 
hverken for dem eller for os?? Hvorfor findes der i den situation ikke en telefon-
liste med enten navne på afløsere, der hellere end gerne vil have nogle vagter, 
men ikke altid kan få noget her!? Eller et telefonnummer til "care link", hvor der 
måske er et navn, der kan bruges! 
Ingrid, fortalte, at der var tre pædagoger på arbejde, kan de lifte beboerne? Til dette 
svarede Jeanette, at det kan pædagoger godt, det er de oplært til. Jeanette forklarede 
at der var nok personale på arbejde den pågældende dag.  
 

4. Hvornår er der valg? og hvordan stiller man op? Hvem skal beboere, som flere 
hos os fortælle, at de gerne vil stille op? dig, mig eller Peter? 
Valg er den 1. februar 2024.  

 
  
Pkt. 8  Nyt fra Sundheds- og rehabiliteringsudvalget ved Suleman Naim 
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Suleman fortalte, at det var et par møder siden, han sidste havde deltaget. Der er blevet talt om i 
byrådet og SRU, om hvor meget politikerne skal deltage fx i BPR. Det er besluttet af fra 2024, 
deltager der ikke længere politikere i BPR.  
Der er fra Rosenlund Plejeboliger sendt et høringssvar, som er sendt sammen med øvrige 
plejecentre i Gladsaxe Kommune, men det er fastholdt, at politikerne, ikke længere skal deltage i 
BPR. 
Personligt mener Suleman, at man kan få en helt unik mulighed ved som politiker, at deltage i 
BPR, men det vil blive Sulemans sidste møde i BPR, men vil komme på besøg på Rosenlund.  
Sagen er nu begæret til næste byrådsmøde, onsdag den 20.12.2023, kl. 18:30. 
 
I det nye budget for 2024, er der afsat flere midler til Unikahuset. Derudover er der i 
budgetaftalen besluttet at rengøringen for 2024-2027, at rengøringsfrekvensen er nedsat fra 1 
gang om ugen til hver 2. uge.  

 
Pkt. 9  Nyt fra Seniorrådet 
Jimmy orienterede om at Seniorrådet kommer på Rosenlund Plejeboliger den 19. marts 2024, kl. 
9-12, Hvor beboerne kan komme i kontakt med Seniorrådet. Jeanette skal vise rundt på 
Rosenlund og fortælle om Rosenlund og vores kommende musikprofil. Seniorrådet spiser efter 
mødet i Caféen. Seniorrådet ønsker at høre lidt om omsorgstandplejen på Rosenlund. Jeanette 
fortalte, at når en beboer kommer på Rosenlund, så kan de blive tilmeldt omsorgstandplejen, 
som ligger i Unikahuset 1. sal. Personalet hjælper beboerne med at komme derop og hjem igen, 
hvis de ønsker det. Rosenlund ikke yderligere med omsorgstandplejen at gøre.  
Jimmy opfordrede til at BPR, godt måtte komme med forslag til emner til seniorrådet.  
 
Ingrid spurgte ind til hvornår man opstiller op til seniorrådet, Jimmy fortalte, at det var når der var 
kommunalvalg.  
 
Pkt. 10  Nyt fra frivillige 
Eva Pauking var ikke tilstede.  
 
Pkt. 11  Eventuelt 
Knud spurgte ind til hvem der står for nødkald, Jeanette svarede, at det var Teknik, som stod for 
det. Knud oplever generelt, at det ikke virker. Knud skal kontakte Camilla, så kan der laves et log 
på hans kald – om de bliver besvaret eller ej. 
 
Vedr. rengøringen, vil det blive meldt ud via beboermøderne og der vil komme opslag op. 
 
Ingrid påpegede, at hun ikke havde hørt noget om, at vi har sendt høringssvar omkring 
byrådspolitikernes deltagelse i BPR og havde hellere ikke hørt, det om at byrådspolitikerne, ikke 
skal deltage i BPR længere.  
 
Næste års møder:  
 
7/3-2024 
6/6-2024 
17/10-2024 
5/12-2024 
 
Evt. afbud kan meddeles til Pia Jordan, pianjo@gladsaxe.dk eller for beboerne til daglig leder i 
afdelingen. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Jeanette Spangsberg 
Sekretær for rådet 
 
 

mailto:pianjo@gladsaxe.dk

